Sexto, quod non solum iudicarunt, sed et-

iam admodum animose deposuerunt, ea affirmando, de quibus nullã cognitionem habuerunt, vt cum primis in dem vnrichtigen B. videre est. Is enim, et si ne verbum quidem cum Appellantibus, cum R. essent, communi rarit, imo nec adfuerit ipsis: tamen de eorum conscientia, & quid in animo habuerint, d. ecerne non erubuit, afferendo, daß sie sich vielerley Forcht eyngebildet hetten / vñnd daß solchs Conscientia perpetrati facinoris geschehen were. Quis enim perspectam habere illorum conscientiam: & quid in animo haberent, excepto solo Deo (qui scrutator cordium & renum est c. oculentis. vbi Glossa 23. q. 5. Ang. in l. Plagil. ff. de Plagiar. Leonhard. inter conf. Bris. conf. 114. n. 522.) cognoscere potuit.

Quod autem testis testis ita animose deponens nullam fidem mereatur, probat Crauet. conf. 249. nu. 4. vbi responder, non testis esse credendum testis affirmanti, quod vere sciri non potuit. Idem responderunt Socin. sen. conf. 229. lib. 1. Anchor. conf. 227. Alexand. conf. 15. lib. 3. Prepos. in c. postremo. de appellat.

Septimo, quod testes, præsertim cum N. & N. cum Cancellario & Consortibus in eodem officii genere sint constituti, in deliberationibus publicis & priuatis consilia sua conferentes, operasque mutuas tradentes, imo ad eandem mensam, & prandere, & cœnare quotidie consueuerunt. vnde illorum depositiones, etiam aliis defectibus non existentibus, non parum suspectæ esse censentur, cum familiaris testis pro familiari, domestico pro domestico testificas sit suspectus, & propterea nihil fidei mereatur. c. in literis. de testib. l. etiam. C. eod. l. penult. ff. eod. Gram. conf. 16. nu. 30. & se 3. latissime Gabr. Roman. l. 1. concl. 10.

Octauo, quod isti testes, quanta amicitia Cancellarium & suos Consortes prosequuntur, tanto odio Appellantes insectantur, vt hoc illorum resolutiones non obscure testantur eo quod Nobilitatis facta improbent, Cancellarii & consortum iustificent, factum nobilitatis, quod omni rure licitum est, pro seditione, rebellionem, Tumultum vñ Aufrubr declament. Et horum quidem depositiones fidem non facere, expeditum est. Anchoran. conf. 249.

Et ad inducendam suspicionem contra officiales sufficit leuis inimicitia, Ioan. Andr. in addit. ad Specul. de offic. deleg. §. superest. vers. Item si est inimicus & in c. legitima. de appell. lib. 6. Bald. in l. prescriptione. C. si contra ius & vul. publ. Et hoc in nostro casu tanto magis, quod Princeps, vt ex ipsis resolutionibus apparet Appellantes infensissimo odio prosequitur, cum propter inimicitiam testis Domini etiam eius officiales suspecti reddantur. Quippe quod testis factum ab officialibus, censetur factum ab ipso Domino mandante. l. ita autem. §. geßisse, de admin. tut. l. qui

per alium. ff. de reg. iur. Imol. & Dd. in c. insinuante. de offic. deleg. vbi si Episcopus est suspectus, etiam eius vicarius suspectus dicitur. Nam vbi caput est suspectum, etiam illi, qui caput sequuntur, suspecti sunt, & idem de illis, quod de capite iudicatur, vt hæc & plura in hac sententiam adducit Crauet. *conf. 6. lib. 1. num. 31. cū seq.*

Accedit nono, quod sæpe nominatus A. super iis, quæ R. acta esse prætendit, de auditu alieno deponit, cuiusmodi depositiones, in criminalibus præsertim, inualidæ sunt, vt respōdet Rolan. à Valle *conf. 24. nu. 86. lib. 1. Menoch.*

conf. 98. num. 55. lib. 1. Testis enim † de auditu non est verus testis, Anton. de Butr. in c. quoties. in fin. de testib. Abb. in c. licet. extra eodem. vbi dicit, testimonium de auditu, non proprie dici testimonium. Imo quod tale testimonium sit contra & præter regulam & formam iuris.

Quod tanto magis procedit, quod deposuit, nullo nominato, à quo audiuit. Et est iuris indubitati, testem de auditu vt concludat, dicere debere, à quo audiuit. Crauet. *de antiq. temp. part. vlt. prima part. princip. Natta conf. 170 lib. 1. conf. 240. num. 1. lib. 2.*

De depositione D. W. idem est iudicium. Nam & hic in scriptis, & iniuratus, & quidem animose deposuit, magis iudicis, quam testis officio functus: In cuius depositione id maxime obseruandum est, daß er Illustrissimum be-richtet, daß die Appellanten dem Rath zu R. et. was angemutet hetten / welches ihnen abgeschlagen. Illa enim non solū falsissima sunt, vt præter cætera Senatus R. documentum testatur, sed etiam N. resolutioni cōtradicit. Ergo nullam fidem facit. Et quia hic W. de auditu alieno testatur, nullo nominato, à quo audiuit: Ergo illi eo minus fides habenda est, *per supra dicta.*

Et quia hi testes non vnā saltem, sed plures exceptiones inhabilitatis, tam in personis, quam dictis eorum patiuntur, plusquam manifestum est, illos nullo iure quicquam concludere contra Appellantes. Dato etiam, vt per viam inquisitionis contra eos processum esset, Socin. sen. *conf. 118. Cat. conf. 97. num. 30.* Etiam si veritas alias haberi non posset, Barbat. *conf. 65. vol. 4. Marf. conf. 102. Et in singul. 385. Grammaticus conf. 45. num. 23.*

Ad reliquos ex nobilitate, qui literas & supplicationem 31. Octobr. exhibitam subsignarunt, quod attinet, non refert eorum resolutione multa in medium adferre, cū hi de reali captura Notarii, Trennung des Landtags / cōuenticulis, vel in iuria nihil deposuerint.

Dixerunt quidem aliqui, quamuis pauci, vt ex resolutione der senigen / so das Schreiben gesigelt / uersehen / daß sie die Einführung des verstrickten Notarii nicht thun helfen / led quia illud de captura non dispositiue, sed enunciatue probatum est, non probat. Mathefil. *sing.*